
 
 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

 

PORTARIA Nº 001/2021, DE 4 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14 de novembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os representantes Docentes, Técnico-Administrativos e Discentes 

para comporem o Colegiado do Curso de Tecnologia em Automação Industrial do IFSP - Câmpus Cubatão. 

 

Presidente - Coordenador do Curso 

Prof. Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira 

 

Representantes Docentes 

Prof. Me. Humberto Hickhel de Carvalho – Titular 

Prof. Dr. Charles Artur Santos de Oliveira – Titular 

Prof. Me. Arnaldo de Carvalho Junior – Titular 

Prof. Me. Elcio Rodrigues Aranha – Titular 

Prof. Me. Ulisses Galvão Romão – Titular 

Profª Drª Flávia Daylane Tavares Luna – Titular 

 

Representante Técnico-Administrativo  

Pedagoga Drª Waldisia Rodrigues de Lima – Titular 

 

Representantes Discentes  

Beatriz Prado Menegon – Titular 

 

Art. 2° - DETERMINAR que os mandatos sejam cumpridos pelo período de 2 (dois) anos 

para os representantes Docentes e Técnico-Administrativo e de 1 (um) ano para os representantes 

Discentes. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

 

ROBSON NUNES DA SILVA 


		2021-01-04T18:46:32-0300
	ROBSON NUNES DA SILVA:12123547883




